
Milíře
Kraj: Plzeňský Okres: Tachov

Správní obvod: Tachov GPS souřadnice: 49.796295N, 12.550385E

Nadmořská výška: 635 m n. m. První pís. zmínka: 1607 (417 let) Katastrální výměra: 1 612 ha

Počet obyvatel: 226 PSČ: 347 01

Adresa URL: www.obec-milire.cz

Okolí a příroda Milíře
Obec leží na výběžku, který vybíhá z hlavního hřebene Českého lesa, na východě je ohraničen
Lužním potokem, na západě Sklářským potokem a na severu vodním dílem Lučina na řece Mži.
Dominatu obce tvoří vrch Javořina 691,9 m, další vrchy přesahují rovněž 600 m (Pastvina 624,9 m,
Dlouhý vrch 692 m a další) a nejvyšší bod je Kamenný vrch 714,3 m, naopak nejnižší bod je hladina vodní
nádrže Lučina 535 m. Průměrná výška obce se udává 612 m.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9751/milire/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 17:06:35


